ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ___________
НА ОТПУСК ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ОТОПЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ
ст. Вешенская                                                                                                         «__» _________ 20__ г.

        Муниципальное унитарное предприятие «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем Теплоснабжающая организация (ТСО), в лице   директор Козлова А. Ф., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФИО______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                       1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ТСО обязуется поставлять Потребителю тепловую энергию на отопление в течение отопительного периода (далее по тексту – тепловая энергия), а Потребитель обязуется принять и оплатить в полном объеме поставленную тепловую энергию, в соответствии с условиями настоящего договора.
При отсутствии у Потребителя технической возможности принять и потребить тепловую энергию, условия настоящего договора действуют в части услуги, которую Потребитель принимает и потребляет в соответствии с техническими возможностями жилого помещения (дома).
1.2. При поставке тепловой энергии ТСО обеспечивает параметры качества и надежности теплоснабжения на отопление на коллекторе источника теплоснабжения.
1.3. Учет принятой Потребителем тепловой энергии и теплоносителя  определяется расчетным методом в соответствии с утвержденными нормативами потребления на отопление, или по  общедомовому  прибору  учета тепловой энергии и теплоносителя.

                                                  2. ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УСЛУГ
2.1. При поставке тепловой энергии на отопление ТСО обеспечивает бесперебойную поставку  тепловой энергии на отопление в течение отопительного периода в зависимости от температуры наружного воздуха. ТСО несет ответственность за режим и качество тепловой энергии до границы эксплуатационной ответственности.
2.2. ТСО начинает и заканчивает отопительный период в сроки, установленные уполномоченным органом.
2.3. Потребитель обязан обеспечить готовность внутридомовых и подводящих инженерных систем, а также вводов, по которым осуществляется поставка тепловой энергии на отопление.
2.4. Границей эксплуатационной ответственности за техническое состояние инженерных сетей является цоколь жилого многоквартирного дома.

                                                           3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Теплоснабжающая организация имеет право:
- потребовать от Потребителя внесения, в установленные договором сроки, платы за поставленную тепловую энергию, а также, в случаях нарушения сроков оплаты, установленных п.4.5. договора, пени;
- в заранее согласованное с Потребителем время провести осмотр технического состояния внутриквартирного теплопотребляющего оборудования и приборов учета;
- в случае нарушения срока оплаты за оказанные услуги Теплоснабжающая организация  вправе обратиться в суд для взыскания имеющейся у Потребителя задолженности за тепловую энергию.

- если долг за отопление превысит сумму 2-месячных платежей согласно «Правилам предоставления коммунальных услуг» МУП «Теплоэнерго» оставляет за собой право в введении ограничения подачи тепла.
3.2. Теплоснабжающая организация обязана:
- обеспечить бесперебойную подачу тепловой энергии на отопление в течение отопительного периода.
Теплоснабжающая организация                                                               Потребитель

________________А. Ф. Козлов                                              _____________
- нести ответственность за режим и качество подаваемой Потребителю тепловой энергии, безопасные для его жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, настоящего договора;
- своевременно устранять аварии системы централизованного отопления в границах балансовой принадлежности теплосетей, кроме тепловых сетей, являющихся внутридомовыми;
- своевременно обеспечить устранение недостатков работы системы теплоснабжения в границах балансовой и эксплуатационной ответственности по жалобам (заявлениям, требованиям, претензиям) Потребителя на режим и качество тепловой энергии и контроль их исполнения;
- направлять своего представителя для участия в оформлении актов о фактах и причинах нарушения договорных обязательств по объему и качеству теплоснабжения.
-  по требованию Потребителя производить сверку оплаты и начисления размера оплаты;
- уведомлять Потребителя о сроках перерыва поставки тепловой энергии;
- содержать собственные системы теплоснабжения в исправном состоянии, проводить плановые ремонты сетей и другого оборудования для обеспечения качественной поставки тепловой энергии.

- предоставлять потребителю, по средствам адресной рассылки, счет за оказанные услуги не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.
3.3. Теплоснабжающая организация не несет ответственности за качество поданной тепловой энергии в случаях:
-при завоздушивании внутридомовой системы отопления;
-при неисправности внутридомовой системы отопления;
-при несанкционированном разборе теплоносителя из системы отопления.

3.4. Потребитель имеет право:
- получать тепловую энергию на отопление в бесперебойном круглосуточном режиме в течение отопительного периода надлежащего качества, безопасные для его жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу;
- получать от Теплоснабжающей организации сведения по расчету потребления и по оплате коммунальных услуг теплоснабжения;
- при снижении качества поставляемой Теплоснабжающей организацией коммунальной услуги теплоснабжения обращаться в ТСО с жалобой (заявлением, претензией) на некачественные услуги, требовать перерасчета за некачественные услуги ТСО.
3.5. Потребитель обязан:
- сообщать ТСО обо  всех неисправностях (авариях)  в системе теплоснабжения Потребителя или в целом жилого дома, незамедлительно, с момента  обнаружения;
- в заранее согласованное ТСО время  обеспечить допуск работников и представителей ТСО для осмотра технического состояния внутриквартирного теплопотребляющего оборудования, но не чаще одного раза в три месяца;
-  обеспечить допуск работников аварийной службы для ликвидации аварийных ситуаций - в любое время в случае возникновения аварийной ситуации;
- своевременно и в полном объеме вносить плату за  тепловую энергию.
В случае не внесения в установленный срок платы за услуги теплоснабжения Потребитель уплачивает ТСО пеню. Внесение пени не освобождает Потребителя от обязанности по внесению оплаты за потребленную тепловую энергию;
- Потребитель обязуется по требованию ТСО, но не чаще чем один раз в три месяца, оформлять акт сверки расчетов за потребленную тепловую энергию;
- нести ответственность за надлежащее состояние и исправность систем теплопотребления.
3.6.  Потребителю запрещается:
- производить слив теплоносителя из системы отопления;
- самовольно осуществлять перепланировку системы отопления жилого помещения;
 - самовольно увеличивать поверхность нагрева приборов отопления (увеличение секций радиаторов), установленных в помещении, свыше параметров, указанных в техническом паспорте жилого помещения;

Теплоснабжающая организация                                                               Потребитель

________________А. Ф. Козлов                                              _____________
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТА И ВНЕСЕНИЯ ОПЛАТЫ
4.1. Расчетный период для начисления размера оплаты тепловой энергии устанавливается равным календарному месяцу.
4.2. Оплата за тепловую энергию рассчитывается на основании нормативов потребления тепловой энергии
- на отопление - на 1 кв.м. общей площади жилого помещения и мест общего пользования,
по тарифам, установленным для Теплоснабжающей организации.
4.3. В отсутствие общедомовых приборов учета, размер платы за отопление определяется исходя из общей площади дома и квартиры, указанной в техническом паспорте БТИ и утвержденных нормативов потребления тепловой энергии на услуги отопления.
      При наличии общедомового прибора учета - по показаниям  коллективных (общедомовых) приборов учета.

4.4. Коллективным (общедомовым) прибором учета должны измеряться, следующие показатели теплоснабжения:
- время работы приборов узла учета;

- объем (масса) теплоносителя, поданного (поступившего) по подающему трубопроводу и возвращенного по обратному трубопроводу;

- разность объема (массы) теплоносителя, поданного (поступившего) по подающему трубопроводу и возвращенного по обратному трубопроводу;

- температура теплоносителей в подающем и обратном трубопроводах;

- тепловая энергия (общая, в том числе циркуляционная);

-  масса теплоносителя.

4.5. Оплата за тепловую энергию производится Потребителем ежемесячно,  в срок до 20 числа месяца, следующего за расчетным.

4.6. При несвоевременной оплате услуг по поставке тепловой энергии на отопление Потребитель уплачивает ТСО пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм, за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после наступления установленного п. 4.5. настоящего Договора срока оплаты по день фактической оплаты включительно.
4.7. Потребитель вправе производить авансовые платежи.
4.8. При наличии коллективного (общедомового) прибора учета  Потребитель совместно с собственниками и нанимателями жилых квартир жилого дома, обязан заключить договор со специализированной организацией для обслуживания общедомового прибора учета с целью его нормальной работы и ежемесячного снятия параметров потребления коммунальной услуги теплоснабжения и горячего водоснабжения для представления сведений в Теплоснабжающую организацию в срок до 5 числа месяца, следующего за расчетным.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. При исполнении настоящего договора, в неоговоренных договором случаях, стороны руководствуются действующим законодательством РФ,
5.2. Настоящий договор заключается на период с ____________ по ____________  и считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявления от одной из сторон об отказе или пересмотре настоящего договора.
5.3. Все изменения и дополнения настоящего договора оформляются в письменной форме путем составления дополнительных соглашений, которые подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью договора.
Теплоснабжающая организация                                                               Потребитель

________________А. Ф. Козлов                                              _____________
5.3. При исполнении настоящего договора, стороны руководствуются Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Правилами  предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011г. №354, Постановлением Правительства РФ от 14.02.2012 №124 «О правилах, обязательных при заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания коммунальных услуг» и иными нормативными правовыми актами, регулирующими отношения между ТСО и Потребителем.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Теплоснабжающей  организации, второй - у Потребителя.
6. ОТАПЛИВАЕМЫЕ ОБЪЕКТЫ:

       х. Калининский ул. _______________________         Дом №_____      кв. №_____
                        Площадь  __________ м2       Кол-во проживающих человек________

Граница раздела – Цоколь здания многоквартирного дома.
 7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ                                             ПОТРЕБИТЕЛЬ:
ОРГАНИЗАЦИЯ:
	346270 Ростовская область Шолоховский район ст. Вешенская пер. Красный 10

ИНН 6139008430 КПП 613901001

 БИК 046015602

р/с 40702810852140000260,

 к/с 30101810600000000602 в Юго-Западном банке ПАО «Сбербанк России» г. Ростов-на-Дону ОКПО 62282345

тел.: 22-7-65 e-mail:  zkh6139@mail.ru
директор МУП «Телоэнерго»

___________________А. Ф. Козлов
          «___»_______20   г.

 М.П.
	Ф.И.О._________________________________

______________________________________

______________________________________

Место рождения___________________________

Дата рождения _________________________

Паспорт серия: ___________ №____________

Дата выдачи:___________________________

Кем выдан:____________________________

_____________________________________
_____________________________________

Телефон:_____________________________

_____________________        (Подпись Ф.И.О.)

«____» _______________20    г.

М.П.